UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BQL-VP          Bình Định, ngày          tháng 12 năm 2020

V/v kiểm tra, rà soát, ngăn chặn hoạt

động tấn công mạng, khai thác lỗ

hổng bảo mật trên thiết bị DrayTek tại

Ban Quản lý Khu kinh tế

Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông

Theo yêu cầu của Sở Thông tin và Truyền thông tại văn bản số 1187/STTTT-

BCVT&CNTT ngày 01/12/2020 về việc thực hiện kiểm tra, rà soát, ngăn chặn hoạt

động tấn công mạng, khai thác lỗ hổng bảo mật trên thiết bị DrayTek

Ban Quản lý Khu kinh tế hiện đang sử dụng thiết bị Router DrayTek Vigor

2912F do VNPT lắp đặt, cấu hình chạy cùng lúc mạng nội đô và mạng internet cho

hoạt động của cơ quan. Theo danh sách một số thiết bị DrayTek tồn tại lỗ hỏng bảo

mật do Sở TT&TT gửi kèm văn bản số 1187/STTTT-BCVT&CNTT thì Ban Quản

lý Khu kinh không nằm trong trong danh sách thiết bị tồn tại lỗ hỏng bảo mật.

Nhằm bảo vệ an toàn hệ thống thông tin trong hoạt động của Ban Quản lý trước

các hoạt động tấn công có chủ đích (APT) trên thiết bị định tuyến Draytek Virgo.

Ban Quản lý Khu kinh tế đã thực hiện việc cập nhật phiên bản phần sụn (Firmware)

mới nhất trên thiết bị định tuyết DrayTek Vigor 2912F được sử dụng trong hệ thống

mạng vả đã thực hiện việc kiểm tra cấu hình, tắt các tính năng không cần thiết trong

thiết bị DrayTek Vigor 2912F của Ban theo mẫu thống kê kèm theo.

Ban Quản lý Khu kinh tế kính báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông để theo

dõi, tổng hợp chung./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, QTM, CVP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

                         Phan Viết Hùng

THỐNG KÊ THIẾT BỊ ĐỊNH TUYẾN

Đơn vị thực hiện: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định

Người cung cấp thông tin: Lưu Đình Nhật Dũng

Số điện thoại: 0916997468

STT Tên thiết bị Số lượng Đơn vị Ghi chú

01 Router DrayTek

Vigor 2912F

01 Ban Quản lý Khu kinh tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T14:11:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Thanh Hương<huongltt@kkt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-12-08T15:27:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Viết Hùng<hungpv@kkt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T16:41:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T16:41:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-08T16:41:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý Khu kinh tế<kktbinhdinh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!